（全国古民家再生協会富山第一支部 例会）議事録

     記録日：２０１８年７月２０日

記録者：片岡 衛

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１８年７月１９日（木） １８：３０〜２０：００

開催場所 富山市体育文化センター

出席者 加藤 明博、山下 輝雄、片岡 衛  3 人

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和                              支部長

３， 出席者確認                              支部長

４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認                           支部長

６， 議題及び資料の確認                          支部長

７， 全国 報告事項

全報７−１  業務締結に関して

全報７−２  ２０１８年度地区会員大会に関して

全報７−３  小田原 第２回 東海道宿場町菓子めぐり 開催報告

全報７−４  平成の大工棟梁推進企業募集のお知らせ

全報７−５  各種スケジュールに関して

全報７−６  メルマガサービスに関して

８， 支部報告事項                               支部長

支報８−１ 豪雨支援「古民家無償簡易鑑定」ﾎﾞﾗﾝﾃｲｱ受付

支報８−２ シルバー人材センターとの取組例 小矢部市のシルバー人材センターとの

         取組を早々に進める

９， 支部協議事項                               支部長

審議９−１ 住宅関連支援制度に関する「伝統工法」の取り扱い状況と県への対応

     福井県のやり方を確認して参考にする

審議９−２ 平成の大工棟梁検定 会員及び関係者への参加を周知する

審議９−３ 古民家鑑定士実技講習について 次回検討

１０， 確認事項                                 支部長

確認１０−１ 伝統再築士会での講習試験の対応や建築士会への PR を推進する

１１， 学習プログラム      今回中止

１２， 閉会宣言                                 支部長

決定事項 次回例会では全員参加を目指す

次月開催日時 ８月９日前後

次月開催場所 未定